
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE

 POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 98 

Porto Mantovano, il 06/08/2019

OGGETTO:  ORDINANZA  TEMPORANEA  DI  MODIFICA  DELLA  VIABILITÀ 
MEDIANTE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA IN VIA NUVOLARI. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che nei giorni 23-24-25-26 agosto 2019,  dalle ore 19.00 alle ore 24.00, presso il 
Parco Feste in via Nuvolari a Soave di Porto Mantovano si terrà la manifestazione denominata 
“SOAVE MUSIC & BEER 2019”; 
VISTA la  richiesta  prot.  17566 del  03/08/2019 presentata  dalla sig.ra  Bonora  Alice –  C.F. 
BNRLCA00H66E897V, nata a Mantova il 26/06/2000 e residente a Porto Mantovano (MN) in Via 
Martelli n. 5, in nome e per conto dell’Associazione “NUOVO GRUPPO GIOVANI SOAVE” con 
sede a Soave di Porto Mantovano (MN) in strada Soave n. 58 - codice fiscale 02058120201; 

CONSIDERATA la  necessità,  a  tutela  della  sicurezza  pubblica  e  di  quella  della  circolazione 
stradale, di dover disciplinare la circolazione veicolare nella via in oggetto indicata, per il tempo 
strettamente necessario allo svolgimento della manifestazione di cui in premessa;

VALUTATO che non si presentano motivi ostativi per la realizzazione dell’evento e che lo stesso 
dovrà avvenire in condizioni di assoluta sicurezza per il traffico veicolare e pedonale;
RITENUTO, pertanto, di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della 
piazza ed alle esigenze del traffico;

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 898/2019 del 15/01/2019; 
VISTI gli Artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
AVVALENDOSI delle facoltà concesse e intervenendo per tanto a tutela del pubblico interesse;

O R D I N A

per le ragioni in premessa citate, l’istituzione di: 

• divieto di sosta con rimozione forzata; 

• divieto di transito veicolare;

Copia informatica per consultazione



in via Nuvolari, dalle ore 19.00 alle ore 24.00 nei giorni 23-24-25-26 agosto 2019, per consentire lo 
svolgimento dell’evento sopra richiamato.

Sono esclusi dai divieti di cui al presente provvedimento i veicoli al servizio degli organizzatori 
dell’  evento   e i veicoli adibiti a servizi di polizia e di soccorso.  

• Il  traffico  veicolare  verrà  conseguentemente  deviato  sulle  vie  laterali,  mediante 
l’apposizione in loco, di idonea segnaletica, almeno 48 ore prima della manifestazione e che 
dovrà  essere  immediatamente  rimossa  al  termine  della  stessa,  al  fine  di  ripristinare  la 
circolazione nel più breve tempo possibile;

• Gli  organizzatori  della  manifestazione  in  premessa  sono   incaricat  i     e  responsabil  i   
dell’apposizione, manutenzione e rimozione ai sensi della vigente normativa, di tutta la 
segnaletica necessaria;

• Dell’avvenuta  collocazione  della  segnaletica  dovrà  essere  data  comunicazione  in  forma 
scritta al  Servizio  Associato  di Polizia  Locale  di  Porto  Mantovano. 
(comuneportomantovano@legalmail.it)

Avverso al presente provvedimento può essere presentata formale opposizione al T.A.R. di Brescia 
entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/1971, oppure può essere presentato ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. n 1199/1971. Per quanto attinente alla 
collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, entro 60 
giorni ai sensi del D. Lgs 285/1992.

E' fatto obbligo a chiunque, per quanto di competenza, di osservare e far osservare le disposizioni 
emanate dal presente atto e che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge. 
Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Art. 11 e 12 del D. 
Lgs.  30/4/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente provvedimento.

Lì, 06/08/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE

BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia della presente ordinanza viene inviata per conoscenza a: 

· 118

· COMANDO STAZIONE CARABINIERI PORTO MANTOVANO

· ASSOCIAZIONE PORTO EMERGENZA

· 115

· A.P.A.M.

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it


· A.SE.P.

Copia informatica per consultazione


